
listy
Toužimský informační občasník duben - květen / 2024

PRAVIDELNÉ 
AKCE 
INFOCENTRA
TOUŽIM
DUBEN 2024
KVĚTEN 2024



DUBEN
Út 2.4. 10.00   Cvičení pro senior*ky  
St 3.4. 9.30   Mateřské centrum 
Čt 4.4. 15.00 Tvořeníčko – výroba šperků                          
Pá 5.4. 10.00 Cvičení pro senior*ky  

11.15 Virtuální univerzita třetího věku 5. 
Naše stromy – Listnaté stromy našich lesů III.

Út 9.4. 10.00 Cvičení pro senior*ky  
St 10.4. 9.30 Mateřské centrum 

18.00 PUBKVÍZ  Sokolovna Toužim

Sestavte si 3-6členný tým a vyrazte předvést své vědomosti, reg-
istraci týmu můžete provést fyzicky v infocentru či skrze e-
mailovou adresu infotouzim@seznam.cz
Čt 11.4. 15.00 Tvořeníčko l
Pá 12.4. 10.00 Cvičení pro senior*ky  

Út 16.4. 10.00 Cvičení pro senior*ky  
St 17.4. 9.30 Mateřské centrum 

17.00 Zahrádkářská poradna 
Čt 18.4. 15.00 Tvořeníčko
Pá 19.4. 10.00 Cvičení pro senior*ky 

11.15 Virtuální univerzita třetího věku 6.
Naše stromy – Listnaté stromy našich lesů IV.

Út 23.4. 10.00 Cvičení pro senior*ky
St 24.4. 9.30 Mateřské centrum

17.00  Cestování v bačkorách TOULKY PO ČESKU
cestování s Josefem Zanklem
Čt 25.4. 15.00 Tvořeníčko
Pá 26.4. 10.00 Cvičení pro senior*ky

Út 30.4. 10.00 Cvičení pro senior*ky
Stavění máje a pálení čarodějnic náměstí a zámek

KVĚTEN
Květnový PUBKVÍZ  Sokolovna Toužim

termín bude upřesněn - sledujte plakáty a FB
Čt 2.5. 15.00 Tvořeníčko
Pá 3.5. 10.00 Cvičení pro senior*ky

Út 7.5. 10.00 Cvičení pro senior*ky
Čt 9.5. 15.00 Tvořeníčko
Pá 10.5. 10.00   Cvičení pro senior*ky 

Út 14.5. 10.00 Cvičení pro senior*ky
St 15.5. 9.30 Mateřské centrum

17.00 PROMÍTEJ I TY   Ženy za volantem
Čt 16.5. 15.00 Tvořeníčko
Pá 17.5. 10.00 Cvičení pro senior*ky
So 18.5. 18.00 Toulky krajem s Jean de Carrem zámek

Po 20.5. 17.00 DROGY přednáška o závislostech
Út 21.5. 10.00 Cvičení pro senior*ky
St 22.5. 9.30 Mateřské centrum

17.00 SAMI SOBĚ! 
Čt 23.5. 15.00 Tvořeníčko
Pá 24.5. 10.00 Cvičení pro senior*ky
So 25.5. 10.00 Poznej svého farmáře Biofarma Nežichov

Út 28.5. 10.00 Cvičení pro senior*ky
St 29.5. 9.30 Mateřské centrum 
Čt 30.5. 15.00 Tvořeníčko
Pá 31.5. 10.00 Cvičení pro senior*ky 

POZVÁNKA NA KVĚTENPROGRAM INFOCENTRA NA DUBEN A KVĚTEN

2



MĚsTO TOUŽIM

3

ZE sChůZí RADy MĚsTA TOUŽIM

RADA SCHVáLILA DNE 26. 2. 2024

- podání žádosti na Ministerstvo práce a sociálních věcí České 
republiky, o neinvestiční dotaci ve výši 727.381 Kč, na zajištění
výkonu sociální práce, s výjimkou agendy sociálně-právní
ochrany dětí, pro rok 2024

DNE 11. 3. 2023

- uzavření smlouvy o výpůjčce části nemovité věci za účelem
zřízení veřejného místa zpětného odběru odpadních pneumatik
s obchodní firmou GREEN Logistics CZ s. r. o., Osadní 799/26,
Holešovice, 170 00 Praha 7, IČ: 0963 2409, na dobu neurčitou

- poskytnutí dotací z rozpočtu města Toužim na činnost
sportovních oddílů, zájmových sdružení a na činnost v oblasti 
sociálních služeb v roce 2024 včetně uzavření veřejnoprávních
smluv na poskytnutí dotací takto:
• SK Toužim – oddíl kopané – zabezpečení sportovní pohybové
a tělovýchovné činnosti dětí, mládeže a dospělých v rámci provo-
zování a organizování kopané – náklady na dopravu k utkání,
pronájem hřiště s umělým trávníkem (UMT), náklady na uby-
tování a stravování při soustředění mládeže, materiál a vybavení:
sportovní potřeby (míče, dresy, brankářské rukavice, rozlišovací
trička) – 120.000 Kč
• SK Toužim – oddíl stolního tenisu – posílení pozice oddílu 
v práci s mládeží na úrovni kraje a republiky – náklady na mater-
iální vybavenost: pálky, potahy na pálky, dresy, náklady 
na cestovné, startovné a na odměny trenérů – 45.000 Kč
• TJ Sokol Toužim – zabezpečení financování sportovní 
a tréninkové činnosti všech oddílů TJ Sokol Toužim, především
družstev mládeže, financování soutěžní činnosti - cestovné, 
ubytování, licence, honoráře rozhodčích, náklady na startovné,
nájem sportovišť, věcné odměny: poháry, medaile, diplomy,
pronájem mobilní toalety na akci Setkání u pramene Střely, nák-
lady na trenérské činnosti: licence, školení, semináře a náklady
na nákup tréninkového a sportovního materiál a na náklady 
spojené s organizací turistických akcí a přípravou cvičenek 
na XVII. Všesokolský slet v roce 2024 – 49.000 Kč
• Jezdecký klub Toužim – činnost jezdeckého klubu – náklady 
na dopravu na závody, startovné na závody včetně ustájení koní po
dobu závodů, poplatky jezdecké federaci a náklady na vzdělávací
akce (soustředění, příspěvek na cvičitelský kurz) – 25.000 Kč
• Tenis Club Toužim – na zlepšení podmínek tenisové mládeže
je zapotřebí udržet hrací plochu kurtu v dobrém stavu - náklady
na materiální vybavení (míčky a antuka) a na náklady 
na elektřinu a vodu – 10.000 Kč
• TAJV, z. s., Poděbrady – sportovní den mládeže v Toužimi – 
postupové kolo 2024, Národní soutěž v Toužimi zahrnuje
sportovní postupový turnaj s profesionálním trenérem, peda-
gogem a sportfluencerem. Účastníci projektu se utkají 
v týmovém a individuálním pětiboji (florbal, fotbal, házená, fris-
bee, tenis) a nejúspěšnější postupují na závěrečný šampionát 
v Jičíně. Náklady na ozvučení, technické zabezpečení, odměny
rozhodčích, moderátora, sportovní potřeby, věcné odměny:
medaile, poháry, trofeje, diplomy, sladkosti, sportovní odměny,
propagace, prezentace: tiskoviny, plakáty, banner, reklama, 
webové stránky – 0 Kč
• Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, ZO Toužim – 
zapojení členů do kulturního a společenského života, organizování

výletů pro seniory, návštěvy divadel – honoráře pro účinkující,
náklady na dopravu do divadel a výlety včetně vstupného 
a náklady na kancelářské potřeby – 50.000 Kč
• Živý zámek Toužim, z. s. – oživení prostor areálu zámku 
a podpora turismu v obci, pořádání kulturních a vzdělávacích akcí
pro občany města Toužim a širšího okolí – náklady na kostýmy,
náklady na honoráře za vystoupení, divadla, herce, na ozvučení,
náklady na cestovné – 95.000 Kč
• Hospic svatého Lazara, z. s., Plzeň – zajištění péče o pacienty 
v hospici – náklady na zdravotnický materiál a léky – 25.000 Kč
• Centrum pro zdravotně postižené Karlovarského kraje, o. p. s.
– zajištění služeb osobní asistence a odborného sociálního po-
radenství – nájemné nebytových prostor, náklady na služby 
a energie spojené s nájemným nebytových prostor, opravy 
a servis vozidel, nákup PHM, kancelářské potřeby: papír, toner,
tiskopisy apod., ochranné a pracovní pomůcky – 20.000 Kč
• Raná péče KuK, z. ú., Plzeň – zajištění kvalitního poskytování
služeb rané péče pro rodiny s dětmi s postižením v jejich domác-
nosti v Toužimi - kancelářské potřeby a tonery, speciální
pomůcky, čistící a hygienické potřeby, drobné vybavení,
prezentační materiály, provozní náklady: telefony, pohonné
hmoty, oprava a údržba služebních vozidel a strojů, náklady 
na služby: školení, kurzy a další služby související s chodem or-
ganizace – 10.000 Kč
• Chráněné bydlení Sokolov, z. s. – poskytování sociální služby
chráněné bydlení při vedení domácnosti osob s lehkým a středně
těžkým mentálním handicapem – na školení a kurzy – 10.000 Kč
• ČR – HZS Karlovarského kraje, organizační složka státu –
vytváření podmínek pro účinnou ochranu života a zdraví občanů
a majetku před požáry a poskytování pomoci při živelných
pohromách a jiných mimořádných událostech – nákup ochran-
ných a věcných prostředků požární ochrany a služeb k vytvoření
kvalitnějších podmínek pro výkon služby příslušníků stanice
Toužim – 100.000 Kč

- poskytnutí finančního daru ve  výši 2.000 Kč  spolku  Linka
bezpečí, z. s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8, na provoz dětské 
krizové Linky bezpečí,

- poskytnutí finančního daru ve výši 2.000 Kč, Nadačnímu fondu
Gaudeamus, Nerudova 2283/7, 350 02 Cheb, IČ: 2522 8633, 
na uspořádání 32. ročníku Dějepisné soutěže  studentů  gymnázií
České republiky a Slovenské republiky konané dne  21. 11. 2024,

- zadat přípravné a projekční práce obnovy kaple Panny Marie
Bolestné v Třebouni, firmě ATELIER SOUKUP OPL ŠVEHLA, s. r. o.,
Klatovská třída 818/11, 301 00 Plzeň, IČ: 2522 9869, za 135.600 Kč
bez DPH, 

- nabídku společnosti TOMAN engineering, s. r. o., Myslivecká
21, 360 07 Karlovy Vary, IČ: 0584 9071, která zajistí technický
dozor investora na akci Rekonstrukce Karlovarské ulice v Toužim,
za částku 179.900 Kč bez DPH, 

- nabídku společnosti S. A. W. CONSULTING s. r. o., Božtěšická
216/34, Bukov, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 2871 8836, na
vytvoření Plánu BOZP na výše uvedenou akci, za částku 15.000
Kč bez DPH, 

- nabídku společnosti S. A. W. CONSULTING s. r. o., Božtěšická
216/34, Bukov, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 2871 8836, 
na autorský dozor na výše uvedenou akci, za částku 4.000 Kč bez
DPH a zahrnuje jednu návštěvu stavby, popřípadě 700 Kč bez
DPH bez účasti na stavbě a to pouze v případě jeho potřeby.



ZE ZAsEDÁNí ZAsTUPITELsTVA MĚsTA
TOUŽIM KONANÉ 22. 2. 2024

- Zastupitelstvo zamítlo nabídku církevní právnické osoby Biskup-
ství plzeňské, nám. Republiky 234/35, 301 00 Plzeň, IČ: 4533
4439, na darování Kaple umístěné u hřiště v Toužimi na pozemku
parc. č. st. 465 v k. ú. Toužim, jejímž vlastníkem 
je Římskokatolická farnost Bochov, Opletalova 96, 364 71 
Bochov, IČ: 4975 0186, s doporučením, aby se Biskupství
plzeňské obrátilo na vlastníky přilehlých nemovitostí.

- Zastupitelstvo vydalo Obecně závaznou vyhlášku města Toužim,
o zákazu požívání alkoholických nápojů za účelem zabezpečení
místních záležitostí veřejného pořádku na vymezených veřejných
prostranstvích, s účinností počátkem patnáctého dne následu-
jícího po dni jejího vyhlášení.

- Zastupitelstvo schválilo v souladu s ustanovením § 6 odst. 5
písm. b) za použití ustanovení § 55 odst. 1 a § 47 odst. 5 zákona
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavební řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na § 334a
odst. 2) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon (nový stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů Zprávu o uplatňování Územ-
ního plánu Toužim za období 2018 - 2022 včetně pokynů 
pro zpracování Změny č. 4 Územního plánu Toužim a s odkazem
na § 55a odst. 1 stavebního zákona, schvaluje pořízení Změny 
č. 4 Územního plánu Toužim zkráceným postupem.

- Zastupitelstvo schválilo výši odměn neuvolněným členům 
Zastupitelstva města Toužim za výkon funkce s tím, že při
souběhu výkonu několika funkcí bude poskytnuta odměna 
za funkci, za kterou náleží nejvyšší odměna:
místostarosta 25.000 Kč 
člen rady 7.000 Kč
předseda výboru 3.500 Kč
předseda komise 3.500 Kč
člen výboru 2.900 Kč
člen komise a zvláštního orgánu 2.900 Kč
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1.800 Kč
Dvěma neuvolněným členům zastupitelstva, které pověřilo 
zastupitelstvo k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu 
vstupují do manželství, se měsíční odměna zvyšuje o 2.000 Kč.
Odměny budou poskytovány neuvolněným členům zastupitel-
stva, kteří složili slib, s platností od 1. 3. 2024. 
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát člena 
zastupitelstva obce bude odměna náležet ode dne složení slibu. 
V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude
odměna náležet ode dne zvolení do příslušné funkce, přičemž
při souběhu odměn za dosavadní a novou funkci v tentýž den
bude náležet ta vyšší z odměn.

- Zastupitelstvo v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích,
zvolilo členy výboru pro kulturu, památky a cestovní ruch 
Zastupitelstva města Toužim p. Davida Tománka, DiS., pí Lenku
Košlerovou, p. Jakuba Červeného a p. Zdeňka Štádlera

Toužim 20. 3. 2024   

Za MěÚ Toužim      
Ing. Pavel Charvát

tajemník

DUBEN = MĚsíC BEZPEčNOsTI

Duben je již řadu let považován za měsíc bezpečnosti na našich
silnicích. V průběhu tohoto měsíce probíhá mnoho osvětových
akcí zaměřených na zvýšení bezpečnosti na silnicích. 
S příchodem jara vyráží do silničního provozu i cyklisté, moto-
cyklisté a koloběžkáři, kteří během zimních měsíců nechávali 
své dvoukolé "miláčky" odpočívat. 

Motocyklisté by si měli uvědomit, že patří k nejzranitelnějším
účastníkům silničního provozu. Případný střet s vozidlem nebo
pevnou překážkou končí ve valné většině těžkými zraněními
nebo dokonce smrtí. Proto motocyklisté zbytečně neriskujte 
a nepředjíždějte v nepřehledných místech, v zatáčkách apod.,
neboť je to nebezpečný a  zbytečný hazard. 

Po zimě se určitě mnozí z nás těší i na první výlet na kole, proto
si připomeneme několik rad a doporučení pro cyklisty:

• Před jízdou nezapomeňte utáhnout matice a šrouby u kola.
• Zkontrolujte stav pneumatik a jejich nahuštění, stav 
a funkčnost brzd, osvětlení, správné napnutí a promazání řetězu
a také jeho krytu. 
• Nezapomeňte ani na nářadí, náhradní díly, případně hustilku.
• Vidět a být viděn je velice důležité, proto kromě světel, byste
měli používat pestré oblečení s reflexními prvky.
• Vždy používejte ochranou přilbu.
• Respektujte zákaz požívání alkoholu, i cyklista je účastníkem
silničního provozu.
• Pamatujte, že blatníky chrání cyklistův obličej i oblečení.

S krásným jarním počasím dochází i ke zvýšenému pohybu
chodců, a to nejen ve městech, ale i v turisticky zajímavých
oblastech. Každý chodec je účastníkem silničního provozu. Jako
chodec můžete chodit po chodníku, a to po jeho pravé straně,
nebo můžete chodit po vyznačené stezce pro chodce. Kde není
chodník ani stezka pro chodce, choďte po levé krajnici vozovky,
nejvíce však dva chodci vedle sebe. Dbejte na Vaši zvýšenou
viditelnost. Při snížené viditelnosti noste raději oblečení jasných
barev, abyste byli lépe vidět. V šeru a ve tmě, opatřete svoje
oblečení reflexními prvky a doplňky, které ve světlech
projíždějících vozidel výrazně září. Při přecházení přes vozovku
využívejte pokud možno vyznačené přechody pro chodce. Pokud
se v místě přechod nenachází, vozovku přecházejte vždy 
na přehledném místě.

Na silnice se také vydávají i řidiči, kteří v zimě s vozidly tolik
nevyjíždějí a po zimní přestávce si musí znovu zvykat na provoz
a složitější dopravní situace. Všem účastníkům silničního provozu
doporučujeme, aby co nejvíce dbali opatrnosti při svých cestách
a chovali se k sobě ohleduplně. Přejeme všem mnoho šťastných
kilometrů.

kpt. Bc. Zuzana Churaňová
oddělení tisku a prevence Krajského ředitelství policie

Karlovarského kraje

MĚsTO TOUŽIM POLICEJNí sLOUPEK

4



VIRTUÁLNí UNIVERZITA TřETíhO VĚKU

Pomalu končí letní semestr s tématem Naše stromy. Dozvěděli
jsme se mnoho nových poznatků o stromech nejen domácích,
ale i o cizokrajných, které se u nás vysazují. Můžeme tak díky
novým vědomostem obohatit nejen naše zahrady a krajinu, 
ale i povzbudit další přírodomilné lidi k výsadbám dalších stromů.
Zároveň tím pomůžeme zlepšení koloběhu vody, zmírnění sucha,
lepšího vzduchu a života obecně. 

OD řÍJNA SE V ZIMNÍM SEMESTRU MůŽETE
TĚšIT NA DALšÍ TéMA – SANTINI. 

KURZ JE VĚNOVáN VýZNAMNéMU ČESKéMU
BAROKNÍMU ARChITEKTOVI ITALSKéhO

PůVODU JANU BLAŽEJI SANTINI AIChELOVI, 
S JEhOŽ JEDINEČNýM DÍLEM SE MůŽEME

SETKAT NA MNOhA MÍSTECh NAšÍ REPUBLIKY.

I. Květoňová 

5

PRODEJ  sLEPIčEK
Červený Hrádek  prodává slepičky  typu Tetra hnědá,  Dominant

všechny barvy, Green Shell-typu Araukana a Dark Shell-typu
Maranska, cena od 259,- Kč/ ks                                                                                             

Prodej:      4.6.  2024
Toužim    -  u vlak. nádraží  –  12.45 hod.   

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky, 
doprava 189,- Kč za celý nákup

DOPORUČUJEME OBJEDNáVAT! 
Info: Po-Pá 9.00 - 16.00hod.,
tel.: 601 576 270, 728605840 
www.drubezcervenyhradek.cz 

INZERCE



6

MĚsTO TOUŽIM

ODPADOVÉ hOsPODÁřsTVí MĚsTA TOUŽIM 2023
Odpadové hospodářství města Toužim se řídí OZV č. 5/2021 a 3/2023, které stanovují, jak se s odpady ve městě nakládá a jak se za tuto
službu platí. Ve městě se třídí všechny běžné komodity (papír, nápojové kartony, plasty, sklo, kovy, bioodpady, rostlinné oleje, textil). 
Shrnutí podle odpadové legislativy včetně finančního zhodnocení, nákladů na provoz obecního systému, grafů a přehledů pro občany
je vyhotoveno v souladu s ustanovením § 60 odst. 4, zákona o odpadech.

ZáKLADNÍ VýSLEDKY ODPADOVéhO hOSPODářSTVÍ MĚSTA TOUŽIM
Produkce komunálních odpadů t kg/obyv. 
Produkce směsného komunálního odpadu 475,37 t 137,7 kg/obyv. 
Produkce objemného odpadu 137,18 t 39,8 kg/obyv. 
Separace papíru 55,43 t 16,1 kg/obyv. 
Separace plastu 67,31 t 19,5 kg/obyv. 
Separace skla 46,61 t 13,5 kg/obyv. 
Separace kovu 0,94 t 0,27kg/obyv. 
Separace biologického odpadu 257,23 t 74,5 kg/obyv. 
Separace textilních odpadů (charita) charita kg/obyv. 
Separace nebezpečných odpadů 2,46 t 0,7 kg/obyv. 
Náklady na provoz obecního systému 7 981 000 Kč 
Příjmy v odpadovém hospodářství 3 822 000 Kč
Kolik obec doplácí na odpadové hospodářství z rozpočtu 4 159 000 Kč

FINANČNÍ ANALýZA NáKLADů A PřÍJMů V SOUVISLOSTI S VýšÍ MÍSTNÍhO POPLATKU ZA ODPADY ROK 2023
Počet obyvatel města Toužim a místních částí k 31.12.2023                                                                                          3451

Příjmy města Výdaje města MP za odpady v Kč              Max. MP za odpady v Kč
na 1 obyv. v Kč/rok             na 1 obyv. v Kč/rok                    dle OZV č. 3/2023 dle zákona o místních poplatcích

1 108 Kč 2313 Kč 800 Kč 1200 Kč

Na odpadové hospodářství město Toužim doplácí za rok 2023 částku 4 159 000,- Kč, (rozdíl nákladů a příjmů). Náklady na provoz obec-
ního systému odpadového hospodářství činily 7 981 000,- Kč, příjmy z poplatku občanů a účast na obecním systému (separovaný odpad)
jsou ve výši 3 822 000,- Kč. Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství je stanoven dle OZV č. 3/2023 sazbou 800,- Kč
na poplatníka. Maximální výše poplatku dle zákona o místních poplatcích je 1 200,- Kč. 
Dle ročních nákladů na odpadové hospodářství města Toužim 2023 vychází skutečná částka výdajů na každého občana 2 313,- Kč, 
a to bez osvobození od místního poplatku a dalších výjimek tak, aby ostatní příjmy zůstaly součástí rozpočtu a byly pokryty náklady 
na odpadové hospodářství města.

Způsob nakládání s odpady
Na území města Toužim bylo v roce 2023 vyprodukováno celkem 1091 tun odpadů. Město Toužim nakládá v současné době se všemi svými odpady
shodně, tj. odpady pouze shromažďuje a vzápětí je předává oprávněné osobě (s výjimkou nebezpečných odpadů, které jsou předávány oprávněné
osobě přímo). Komunální odpady pocházející z činnosti fyzických osob (občanů města a osob, které se na území města zdržují) jsou shromažďovány
na místech k tomu určených a předávány oprávněným osobám.
Směsný komunální odpad (SKO)
Nejvyšší hodnotu produktivity SKO 484,22 t vykazuje rok 2022, kdy občané oproti roku 2021 vyprodukovali o 7,15 t více. Rekordně nejnižší produkce
SKO 420,75 t vychází na rok 2019, rok 2020 přináší hodnotu o 63 t vyšší. 
Cílem odpadového hospodářství je snížit SKO na minimum, rok 2023 přináší hodnotu 475,37 t a snížení o 8,85 t oproti roku 2022, což je pěkný výsledek. 
Směsný komunální odpad je obyvateli shromažďován do určených nádob o velikosti 0,11 - 8,0 m3. Do směsného komunálního odpadu jsou dále
zahrnuty odpady sebrané z odpadkových košů na veřejných prostranství a také odpady vznikající při údržbě komunikací.
Pro směsný komunální odpad (po vytřídění materiálově využitelných složek, nebezpečných složek a BRO) platná legislativa doporučuje zejména 
energetické využití. Cílem je SKO snížit na minimum.
Tříděný komunální odpad
Nejvyšší produkci tříděného odpadu 196,91 t vykazuje rok 2021, rok 2023 přináší hodnotu nižší o 24,39 t.
Soustřeďované recyklovatelné složky komunálního odpadu by měly tvořit v roce 2025 a následujících letech alespoň 60 % z celkového množství 
komunálních odpadů. Pokud tedy složku SKO za občany, tj. 475,37 t a složku tříděný KO za občany za rok 2023, což je 172,52 t, procentuálně vyčíslíme,
vychází, že účinnost separace papíru, skla, plastů a kovů z komunálních odpadů dosahuje hodnoty 36,29 %.
Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob v rámci stanovišť umístěných na území města Toužim a místních částí (počet stanovišť
45), v souladu s OZV města Toužim č. 5/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. Svoz směsného komunálního odpadu 
a biologicky rozložitelného odpadu zajišťuje společnost Technická služba města Toužim, příspěvková organizace.
Druhou společností, kterou město Toužim v současné době využívá ke svozu odpadu (tříděné složky) je  RESUR, spol. s r.o., Mostecká 187, Otovice.
Toto rozdělení je pro město Toužim ekonomicky výhodnější.
Prevence v odpadovém hospodářství by měla směřovat jednak ke snižování množství vznikajících odpadů a jednak ke snižování jejich nebezpečných
vlastností, které mají nepříznivý dopad na životní prostředí a zdraví obyvatel. Jako součást prevence je rovněž považováno opětovné využití výrobků
a příprava k tomuto využití.
Předcházení vzniku odpadů má nejvyšší prioritu v odpadovém hospodářství. Snížení produkce odpadů přináší širokou škálu environmentálních, 
ekonomických a sociálních výhod, jako je pokles znečištění vody a půdy, emisí skleníkových plynů a ztráty cenných materiálů.
Podrobné grafové znázornění, katalog odpadů města Toužim a finanční zpracování najdete na stránkách města Toužim, 
odkaz: https://www.touzim.cz/obcan/informace-pro-obcany/informace-ozp/odpadove-hospodarstvi/

MěÚ Toužim, Michalová



7



TIRáŽ INFOlisty - Toužimský informační občasník, vychází 6x ročně, místo vydávání Toužim. MK ČR E 23481. 
Cesta z města, z.s.; sídlo redakce: Náměstí J. z Poděbrad 35, 364 01 Toužim, IČ: 27057020, tel.: 353226431, 
e-mail: infotouzim@seznam.cz; tisk: AZUS Březová; distribuce: Cesta z města, z.s.
Vyšlo: 5.4. 2024

POZVÁNKA


